
1 
  

Департамент ліцензійного 

контролю 
«        »       лютого       2024 року 

                              Голові НКРЕКП 

    Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП 

 «Про застереження щодо недопущення надалі НАК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» невиконання 

рішення НКРЕКП»  

та проєкту розпорядження НКРЕКП «Про усунення порушення НАК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ»  

 
Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі постанови НКРЕКП  

від 01 листопада 2023 року № 2024 «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

НАК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ», постанови НКРЕКП від 10 січня 2024 року № 97 «Про 

збільшення строку проведення позапланової виїзної перевірки НАК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» 

та посвідчення на проведення позапланової виїзної перевірки від 20 грудня 2023 року № 635, 

Управлінням НКРЕКП у м. Києві та Київській області у термін з 29 грудня 2023 року по  

25 січня 2024 року проведено позапланову виїзну перевірку щодо виконання АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» 

(далі – НАК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ», Товариство, Ліцензіат) розпорядження НКРЕКП,  

від 23 лютого 2023 року № 3р-дск «Про усунення порушень АТ «НАК «НАФТОГАЗ 

УКРАЇНИ» (далі – Розпорядження № 3р-дск), за результатами якої складено Акт від 25 січня 

2024 року № 38 (далі – Акт перевірки). Товариством надані Пояснення та обґрунтування до 

Акту перевірки від 01 лютого 2024 року № 23/4-264/1.11-24 (далі – Пояснення). 

Актом перевірки зафіксовано наступне: 

№ 

з/п 
Виявлені порушення Суть порушення 

1 

виконало вимоги абзацу десятого 

розпорядчої частини Розпорядження  

№ 3р-дск із порушенням терміну 

Товариство порушило терміни: 

у частині надання до НКРЕКП уточнюючої 

форми звітності на 226 днів; 

у частині надання до НКРЕКП детальних 

роз’яснень на 299 днів 

(стор. 6 Акта перевірки) 

виконало вимоги абзацу одинадцятого 

розпорядчої частини Розпорядження  

№ 3р-дск із порушенням терміну 

 

Товариство порушило терміни у частині 

надання до НКРЕКП уточнюючої форми звітності 

на 76 днів 

(стор. 6 Акта перевірки) 

виконало вимоги абзацу дванадцятого 

розпорядчої частини Розпорядження  

№ 3р-дск із порушенням терміну 

Товариство порушило терміни у частині 

надання пояснень до НКРЕКП на 76 днів 

(стор. 6 Акта перевірки) 

виконало вимоги абзацу тринадцятого 

розпорядчої частини Розпорядження  

№ 3р-дск із порушенням терміну 

 

Товариство порушило терміни у частині 

надання до НКРЕКП уточнюючої форми звітності 

на 45 днів 

(стор. 7 Акта перевірки) 

 
не виконано вимоги абзацу 

чотирнадцятого розпорядчої частини 

Товариством не надано до НКРЕКП 

підтвердних документів на запит комісії з 



2 
  

 

Щодо розрахунку штрафних санкцій за порушення, зазначене в Акті, відповідно до 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800, а саме: виконання із 

недотриманням термінів вимог абзаців десятого – тринадцятого та не виконання вимог абзаців 

чотирнадцятого та п’ятнадцятого розпорядчої частини Розпорядження № 3р-дск, розрахована 

сума балів за зазначене порушення не перевищує 12 балів, тому штраф за це порушення не 

застосовується. 

 

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням Пояснень Ліцензіата, службової записки 

Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 13.02.2024 №166/16-24, 

відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Департамент 

ліцензійного контролю пропонує прийняти: 

 

1) постанову, якою застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «НАЦІОНАЛЬНА 

АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» щодо недопущення надалі невиконання 

рішення НКРЕКП, 

 

2) розпорядження про усунення порушення, відповідно до якого: 

зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «НАЦІОНАЛЬНА АКЦІОНЕРНА 

КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» усунути порушення абзацу п’ятнадцятого розпорядчої 

частини Розпорядження № 3р-дск, для чого у строк до 22 березня 2024 року здійснити 

реєстрацію ТОВ «ДТЕК «Східенерго» у власному реєстрі споживачів Товариства на 

інформаційній платформі Оператора ГТС у лютому – квітні 2020 року. 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 

Розпорядження № 3р-дск проведення перевірки 

(стор. 8 Акта перевірки) 

 

не виконано вимоги абзацу 

п’ятнадцятого розпорядчої частини 

Розпорядження № 3р-дск 

Під час проведення перевірки, Товариство 

листом від 12.01.2024 надало комісії з проведення 

перевірки інформацію, про те, що (мовою 

документа): Компанія не погоджується з 

рішенням НКРЕКП про… ТОВ «ДТЕК 

«Східенерго» ….та  подала до Київського 

окружного адміністративного суду позовну заяву 

про визнання протиправним та скасування в цій 

частині Розпорядження… 

Наразі справа розглядається у суді першої 

інстанції.» 

(стор. 8 Акта перевірки) 



   

 

  

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА  
 

     
_______________________                              Київ                             № ___________________ 

 

Про застереження щодо 

недопущення надалі  

НАК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» 

невиконання рішення НКРЕКП 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ лютого 2024 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта складеного 

за результатами проведення позапланової виїзної перевірки від 25 січня  

2024 року № 38, проведеної на підставі постанови НКРЕКП від 01 листопада 

2023 року № 2024 «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

НАК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ», постанови НКРЕКП від 10 січня 2024 року  

№ 97 «Про збільшення строку проведення позапланової виїзної перевірки 

НАК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» та відповідно до посвідчення на проведення 

позапланової виїзної перевірки від 20 грудня 2023 року № 635, установлено, 

що АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА АКЦІОНЕРНА 

КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ»  (код ЄДРПОУ 20077720) не виконано 

рішення НКРЕКП, а саме вимоги абзаців десятого – п’ятнадцятого 

розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП від 23 лютого 2023 року  

№ 3р-дск «Про усунення порушень АТ «НАК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ». 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 



2 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «НАЦІОНАЛЬНА 

АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» щодо недопущення 

надалі невиконання рішення НКРЕКП. 
 
 
 

Голова НКРЕКП              Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



                                                                                                                                                       

ПРОЄКТ 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
     
_______________________                              Київ                             № ___________________ 

 

Про усунення порушення  

НАК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» 

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої статті 14, 

пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» та згідно з Актом позапланової виїзної перевірки  

від 25 січня 2024 року № 38, проведеної на підставі постанови НКРЕКП  

від 01 листопада 2023 року № 2024 «Про проведення позапланової виїзної 

перевірки НАК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ», Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «НАЦІОНАЛЬНА 

АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» (далі – Товариство)  

(код ЄДРПОУ 20077720) усунути порушення вимог абзацу п’ятнадцятого 

розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП від 23 лютого 2023 року  

№ 3р-дск «Про усунення порушень АТ «НАК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ», для 

чого у строк до 22 березня 2024 року здійснити реєстрацію ТОВ «ДТЕК 

«Східенерго» у власному реєстрі споживачів Товариства на інформаційній 

платформі Оператора ГТС у лютому – квітні 2020 року. 

 

 

 

Голова НКРЕКП        Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


